
         Velichovský zpravodaj  č. 2/2012 
 
Místní poplatky na rok 2012  

Vážení  občané,                                                           ,                                                                                                                                                                                     

všem vám, kteří jste uhradili poplatky za psy a likvidaci odpadů ve stanoveném termínu, 

děkujeme – je vás okolo 90%. Ne všichni jste si však vyzvedli novou známku na označení 

popelnice – může se vám tedy stát, že ačkoliv máte poplatek zaplacen, nebude vám popelnice 

vyvezena. Stejně tak nebude popelnice vyvážena těm, kteří poplatek dosud neuhradili – tímto 

všechny, kterých se to týká, vyzýváme k urychlené platbě. Jen neradi vystavujeme platební 

výměry na poplatek s možným až trojnásobným navýšením poplatku 

 

Pozvánka na 10.veřejné zasedání zastupitelstva obce 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se koná v pondělí 23.dubna 2012 od 19.00 hodin v 

Pohostinství Ve Mlýně v Hustířenech. Na programu jednání bude zejména schválení 

závěrečného účtu obce za rok 2011, ceny vodného a stočného, provoz na tenisových kurtech, 

provoz základní školy v dalším období atd. Těšíme se na vaši účast. 

 

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu 

I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré 

automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, 

zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále 

proběhne svoz elektrozařízení ( televizory, počítače, lednice , mrazáky apod) a  neskladného 

odpadu (koberce, linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.). 

Svoz se uskuteční v sobotu 28. dubna 2012 , odpad se bude vybírat na obvyklých místech, 

tj. ve Velichovkách na dvoře hotelu U Kopeckých od 9.45 do 10.45 hodin a v Hustířanech v 

areálu firmy KV kovovýroba od 10.55 do 11.55 hodin. Příjezd s odpadem do firmy bude po 

zpevněné ploše od bývalého hostince „U potůčku. Výjezd pak přes areál firma kolem 

Schwarzových. Odpady nenechávejte na stanovišti bez dozoru,   předejte je přímo 

pracovníkům svozové firmy po jejich příjezdu.  

 

Základní škola Velichovky 

Tak rychle ten čas utíká… jarní prázdniny už máme za sebou, během nich se celá škola 

vymalovala a září čistotou i zevnitř. 

V polovině března jsme se všichni zapojili do mezinárodní soutěže Matematický klokan.  

Nejvíce bodů na naší škole získala Hana Hrušková v kategorii Cvrček a Daniel Rohlena  

v kategorii Klokánek. 

A už je tu oblíbená Noc s Andersenem, kterou děti prožívají v místní knihovně. Poděkování 

patří paní Ambrožové, která připravuje program a dětem se věnuje. 

Ani naše projekty nezahálejí, koncem měsíce jsme navštívili Filharmonii v Hradci Králové, 

balet „ Mrazík“ se nám velmi líbil. 

Projekt Velikonoce jsme zahájili výukovým programem Velikonoce v EU, následovala beseda 

s paní Holínskou a celý projekt jsme ukončili malováním kraslic s tetou Markétou. 

A na co se teď těšíme? Kromě učení na Rej čarodějnic a Den tance, které nás čekají koncem 

dubna, a hlavně na oslavy výročí 100 let školy, které proběhnou v červnu. 

                                                                Krásné jaro Vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky 
 



 

Zprávičky z velichovské školičky…                                                                                                                                   

S příchodem jara a s přípravami na velikonoční svátky jsme měli i my v mateřské škole 

napilno.Hned začátkem března během jarních prázdnin byla MŠ uzavřena z důvodu výměny 

oken a stavebních úprav na budově. Celý personál se podílel i ve svém volnu na úklidu 

budovy, abychom mohli po týdnu opět normálně fungovat a děti se vrátily do čistých a 

upravených prostor školy. Tímto bych chtěla vyjádřit své poděkování nejen zaměstnancům 

školy, ale i rodičům, kteří nám ochotně vyšli vstříc a zajistili si hlídání dětí. 

 A pak už nastoupily každodenní radosti s dětmi.Jako každý rok ani letos jsme nezapomněli 

v první jarní den odemknout jaro u lázeňského potůčku.Společně jsme se připravovali na 

velikonoční svátky.Zdobili vajíčka, připomněli si velikonoční zvyky,děti se učily koledy, seli 

jsme obilíčko, uklidili a vyzdobili jsme si po zimě školní zahradu.Spolu se staršími dětmi 

jsme připravili vystoupení k oslavám jara pro pacienty v lázních.  

Po delší době jsme vyrazili do divadla v Jaroměři na představení pražského souboru, který 

připravil veselou ,,Velikonoční pohádku,, se spoustou lidových písniček,říkadel a tradic. 

Nejstarší děti pak ještě další den vyjely spolu s dětmi ze základní školy na balet Mrazík do 

hradecké filharmonie. 

Pomalu se blíží svátek maminek,a tak začneme připravovat tradiční tajný výlet pro maminky, 

nějaké dárečky,školní výlet pro děti, rozloučení s budoucími školáky a najednou tady bude 

konec dalšího školního roku a začneme se těšit na nový školní rok a nové děti. 

K  ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PŘIJĎTE 14. NEBO 15.5.2012. 

proběhne  v budově mateřské školy od 14.45 do 15.45 hod.S sebou přineste platný občanský 

průkaz a rodný list dítěte.                             Těšíme se na Vás, M. Jirková a zaměstnanci školy  

   
Pálení čarodejnic ve Velichovkách                                                                                         

TJ Velichovky ve spolupráci s  místní mateřskou a základní školou pořádá dne 30. dubna t.r. 

v areálu hřiště Na Třešňovce pálení čarodějnic, na které vás srdečně zve. Sraz je v 19.00 hod. 

u  autobusové   zastávky,   připraveny   budou   soutěže   pro   děti, diskotéka  a bohatý výběr 

občerstvení .  
 

Pálení čarodějnic v Hustířanech 

Čarodějnice z  JK Hustířany si dovolují pozvat své „čarodějné sestry“ a jejich přízně na 

SLET ČARODĚJNIC konaný dne 30. 4. 2012, vylétáme v 18,00 hod. z jezdeckého areálu 

„Pod Hradem“ v Hustířanech.Jestliže se někomu nepodaří vzlétnout či odlétnout, může se 

zaposlouchat do tónů bluegrassové a country kapely „Úlet“ z Jaroměře. Lektvary, bylinky, 

kouzelné přísady i něco na opal budou přičarovány (nápoje a špekáčky možno zakoupit na 

místě). Přijďte si s námi zatančit, zazpívat, vyzkoušet nová kouzla a zaříkávadla. Kostýmy 

vítány. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.   Více informací na www.jkhustirany.wz.cz.                                                                                                                           

 

Hobby závody v Hustířanech 

Jezdecký  klub  Hustířany  si  Vás  dovoluje  pozvat na Hobby závody, které se budou konat v 

sobotu 21. 4. 2012 v jezdeckém areálu „Pod Hradem“ v Hustířanech.  

Závody začínají v 10,30 hod., na programu je pět soutěží, skoky od 50 do 110 cm (křížky, 

dvoufázové skákání a stupňovaná obtížnost). Soutěže jsou otevřené i pro jezdce a koně bez 

licence. V průběhu celého dne bude zajištěno občerstvení. Doufáme, že nám bude přát počasí 

a že si společně užijeme krásný den v příjemném prostředí koní a jezdeckého sportu. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. Více informací na www.jkhustirany.wz.cz., kde najdete i 

fotografie z minulých akcí.                                                                    Jezdecký klub Hustířany                                                                                         

 

http://www.jkhustirany.wz.cz/
http://www.jkhustirany.wz.cz/


Tenisové kurty Velichovky 

Tenisové  kurty v  areálu  Na  Třešňovce budou v  letošním  roce zprovozněny v závislosti na 

počasí  zřejmě od počátku měsíce května. Provozní doba a ceník vstupného bude schválen na 

schůzi zastupitelstva dne  23.4.2012  a  poté neprodleně zveřejněn na internetových stránkách 

obce a úřední desce.  
 

Zájezd zahrádkářů. 

Výbor zahrádkářského svazu  připravuje na sobotu 23. června 2012 zájezd za poznáním části 

Hornosvratovské vrchoviny. Program:  Hrad Svojanov, Rudka - turisticky atraktivní Jeskyně 

blanických rytířů, Olešnice - výroba modrotisku, renezanční zámek Kunštát a jiné zajímavosti 

této oblasti. Těšíme se na účast členů zahrádkářů i jejich příznivců.             Helena Dostálková                  

     

Pozvánka na fotbalová utkání starší přípravky TJ Velichovky 
21.4.2012: Velichovky – FC HK dívky  

5.5.2012: Velichovky - Skřivany  

26.5.2012: Velichovky - Kratonohy  

9.6.2012: Velichovky - Nepolisy  

Všechna domácí utkání začínají v 10:00 hodin na fotbalovém hřišti ve Velichovkách. Kompletní 

rozpis a další informace na www.tjvelichovky.cz 

 

                                                                                                              

 Rozpis jarních utkání velichovských fotbalistů     
                                                                                         

Domácí Hosté Termín Den Sraz 

Velichovky  Urbanice 31.03.  16:30 SO  

Libřice Velichovky  07.04.  16:30 SO 15:40:00 

Velichovky  Krátonohy B 14.04.  16:30 SO  

Nové Město Velichovky  21.04.  17:00 SO 15:30:00 

Velichovky  FC Slavia HK B 28.04.  17:00 SO  

N. Bydžov C Velichovky  05.05.  17:00 SO 15:30:00 

Velichovky  Lhota p. L. B 12.05.  17:00 SO  

Černilov B Velichovky  19.05.  17:00 SO 15:40:00 

Velichovky  Ohnišťany 26.05.  17:00 SO  

Skřivany Velichovky  02.06.  17:00 SO 15:30:00 

Velichovky  Malšova Lhota 09.06.  17:00 SO  

Sendražice Velichovky  16.06.  17:00 SO 15:40:00 

 

 
 

 

http://www.tjvelichovky.cz/


 

Pozvánka od fotbalistek                                                                                             

Fotbalový tým žen Dvůr Králové, který trénuje i hraje zápasy na místním hřišti Na Třešňovce 

si vás dovoluje pozvat na své zápasy jarní sezony:                                                             

ŽFK Trutnov - DK ženy, ne 8.dubna, 14:00 - hřiště Pilníkov 

DK ženy - Staré Čivice, so 14.dubna, 13:15 - hřiště Velichovky 

Sázava - DK ženy, so 21.dubna, 13:00 - hřiště Sázava 

DK ženy - Benecko, so 28.dubna, 13:45 - hřiště Velichovky 

Jehnědí - DK ženy, ne 6.května, 10:15 - hřiště Jehnědí  

DK ženy - FK Choceň, so 12.května, 13:45 - hřiště Velichovky 

FK Pardubice B - DK ženy, ne 20.května, 16:00 - hřiště Pardubice 

DK ženy - Rokytnice, so 26.května 13:45 - hřiště Velichovky 

FC Vrchlabí - DK ženy, ne 3.června, 10:30 - hřiště Vrchlabí 
 

Oslavy  100. výročí založení školy - pozvánka 

 

 
 

Vážení absolventi místní školy, 

prosíme Vás  tímto  o  propagaci  oslav  otevření  školy  u  Vašich  spolužáků, kteří nebydlí ve 

Velichovkách a pozvání k jejich účasti na této akci. Je pro nás velice težké zjistit jejich adresy 

a  tak  pokud  o  někkterých víte  a  znáte  jejich  adresy,  přepošlete  jim pozvánku nebo nám 

sdělte kontkakt na obecní úřad. Děkujeme Vám za spolupráci při organizaci oslav. 

                                                                                            Za obecní úřad Josef Karel - starosta 

 

 

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje 
bude ke dni 6.6.2012. Vyzýváme proto tímto všechny , kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej 

zaslali e-mailem na adresu obecvelichovky@obecvvelichovky.cz nejpozději do tohoto data. Do 

zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které 

se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. 

Do zpravodaje neotiskujeme reklamu.  Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.  
 

 

 

Velichovský zpravodaj  č. 2/2012,  vychází  ve Velichovkách  12.4.2012,  vydává obec Velichovky, 
v nákladu 250 ks výtisků,  IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563  

mailto:obecvelichovky@obecvvelichovky.cz

